
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  145          DEL  22/02/2016 

OGGETTO:  FORNITURA DI PRESIDI PER L’ATTIVITA’ DEL SERVIZIO DI URGENZA E 
EMERGENZA DEL PRONTO SOCCORSO DI OLBIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/02/2016 Al 08/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 Su  proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  
dell’  U.O. del Pronto Soccorso di Olbia.

delibera con impegno di spesa

Premesso che con nota NP/2015/7889 del 23.11.2015, allegata (sub 1),   il Direttore della 
S.C Urgenza e Emergenza  del Pronto Soccorso di Olbia, chiede l’acquisto di 
diversi  presidi  necessari  per  l’attività  dell’U.O;  per  le  vie  brevi  segnala  che 
nell’immediato, tra tutti i presidi richiesti,  risultano indispensabili i seguenti beni: 
collari cervicali,  cinture pelviche per trauma;

Dato atto che tutti gli articoli richiesti sono presenti  nel mercato elettronico nel bando BSS, 
si  è  provveduto   a  verificare  le  offerte  presenti  in  vetrina  sottoponendole  a 
valutazione tecnica da parte del Responsabile del Servizio richiedente. Da tale 
analisi,  condotta secondo il  criterio  prezzo-qualità,  risultano corrispondenti  alle 
caratteristiche necessarie per lo scopo di cui  sopra i beni indicati  nella tabella 
sottostante:

Per le vie brevi, si è negoziato con le ditte più sopra menzionate ottenendo uno 
sconto sul prezzo di vetrina  pari rispettivamente:
20%  - Spencer Italia
10%- Ditta Emimed
ll  risparmio realizzato  rispetto ai prezzi di vetrina è pari ad  € 2.569,32  I.V.A. al 
22% inclusa; 

Considerato    che la spesa per  l’acquisto dei beni più sopra indicati è pari complessivamente ad 
€ 7.794,00 netto  IVA, è  quindi possibile il ricorso all’acquisizione in economia, ai 
sensi dell’art.  328  comma 4 lettera a) e lettera b)  del Regolamento  D.P.R. n. 
207/2010;

Visti:                   Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

     La L.R. 28.07.2006 n.10;

        La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
        Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

descrizione ditta quan
tità

codice 
Me.Pa

prezzo 
unitario  di 
vetrina 
netto iva

collari cervicali
SPENCER ITALIA SRL 

A SOCIO UNICO

100 JM10040A € 31,00

100 JM10050A € 31,00

100 JM10060A € 31,00

cintura pelvica per trauma DITTA

EMIMED
3

EMI 

200-000
€ 200,00



 
- di autorizzare  gli acquisti  descritti in premessa e  di seguito dettagliati  dalle ditte e con le 
modalità di seguito indicate, tramite ODA sul Me.pa  :

descrizione ditta quan
tità

codice 
Me.Pa

costo 
unitario 
netto 
iva

totale 
netto iva

iva 
22%

totale iva 
inclusa

collari cervicali

SPENCER ITALIA 

SRL A SOCIO 

UNICO VIA CAVI 7 

- 43044 - 

COLLECCHIO (PR)

P.I. 01633870348

100 JM10040A € 24,80 € 2.418,00 € 531,96 € 2.949,96

100 JM10050A € 24,80 € 2.418,00 € 531,96 €2.949,96

100 JM10060A € 24,80 € 2.418,00 € 531,96 €2.949,96

cintura pelvica per 
trauma

DITTA EMIMED

VIA LOUIS 

PASTEUR 16/A - 

42122 - REGGIO 

NELL'EMILIA (RE)

3
EMI 

200-000
€ 180,00 € 540,00 € 118,80 € 658,80

totale iva inclusa  9.735,6€

-di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2016 UA2_ACQ 1 A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici € 9.735,60

- Il  Servizio  acquisti  è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale (ordinativi, 
etc.)   e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, 
con    le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015 
-di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 
sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza  per i provvedimenti di competenza.
- di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
                                                                                                          Dr. Paolo Tecleme
Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
M.Amic/F.Nuonno
Codice Servizio 37/2015








